
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์   
เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์   

------------------------------------ 
 

  เพ่ือให้การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
อาศัยอำนาจตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย คุณสมบัติ หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาคณบดีและ
ผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖๓ และมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์   
ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 จึงขอประกาศบัญชีรายชื่อผู้ได้รับการ
เสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ ดังบัญชีแนบท้ายนี้ และให้ตอบรับการทาบทาม
ภายในวันศุกร์ที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. ทั้งนี้ ได้เปลี่ยนแปลงวันประชุม
พิจารณาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ จากวันศุกร์ที่ 8 กันยายน พ.ศ. 2566 เป็น 
วันพุธที่ 6 กันยายน พ.ศ. 2566 

  อนึ่ง หากผู้ประสงค์จะทักท้วงเกี่ยวกับคุณสมบัติของผู้ได้รับการเสนอชื่อ ให้ทักท้วงไปที่ 
กองการเจา้หน้าที ่มหาวิทยาลัยพะเยา ภายในวันพุธที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ไม่เกินเวลา ๑๖.๓๐ น. 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
  
       ประกาศ  ณ  วันที่  18  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

 
 
 

    (ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.เกตุ กรุดพันธ์) 
ประธานกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะวิทยาศาสตร์   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

บัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหาสมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์   
เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์    

ลงวันที ่18 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
รายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์   

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. กัลยา จำปาทอง 
2. รองศาสตราจารย์ ดร.ชยันต์ บุณยรักษ์ 
3. รองศาสตราจารย์ ดร.ธนกฤต เทียนหวาน  
4. ดร.ประลองยุทธ ศรีปาลวิทย์  
5 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิยชนน์ เกษสุวรรณ 
6. รองศาสตราจารย์ ดร.ภพเก้า พุทธรักษ์ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มณินทร รักษ์บำรุง 
8. รองศาสตราจารย์ ดร.สิทธิศักดิ์ ปิ่นมงคลกุล 
9. รองศาสตราจารย์ ดร.เอกสิทธิ์ วงศ์ราษฏร์ 
10. รองศาสตราจารย์ ดร.อนุรักษ์ ประสาทเขตร์การ 

หมายเหตุ  ผู้ที่มีรายชื่อตามประกาศฯ ส่งแบบตอบรับการทาบทามกลับภายในวันศุกร์ที่ 25 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
ไม่เกินเวลา 16.30 น. มายัง นายสมทบ เหล็กสิงห์ เลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ กองการเจ้าหน้าที่ ชั้น ๒ 
อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยพะเยา เลขที่ ๑๙ หมู่ ๒ ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา 
๕๖๐๐๐ โทร ๐-๕๔๔๖-๖๖๖๖ ต่อ ๑๐๔๓ หรือ E-mail : Personnel.dean@up.ac.th  

 


